
LEY DE 28 DE MARZO DE 2016 N°

naVcd

,Y‘rzbri;-1<ze,tc9-bc77

1.
It041°Q

ly Gabriela Kflontaño Viaña
PRESIDENTA

CÁMARA DE 1PUT

A	 ECRETARIO
Víctor 9fugo Zamora Casteclo

SEGUNWO SECRETARIO
CAMARA DE SENADORES

ASAMBLEA LEGISLWA PLURINACIONAL

-

DIPUTADO SECRETARIO
(Dip.	 .?!-.5 CP. !i a
TE RCER SECRETARIO

CÁMARA DE D r PUTADOS
ASAMELEA LEGiSLA ''''''' Pi.1;;~NAL

Sen. José Alb	 Gonzales Samanie—
PIZESIDENTE

CÁMARA DE SENADORES

SENADOR SECRE ARIA
Sen. Sana *erczer.Verrera

PR RA SECRETARIA
SENADORES

PLUR/NACIONAi

"2R RIO
a T'az'a
TARIO
TADOS

RINACIONAL

DIP
Dip. .91arzo
PRIMER SECR
CÁMARA DE DIP

ASAMBLEA LEGISLATIVA Pi

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo
I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Convenio
de Financiación N° 2000000784 suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y
el Fondo Internacional de Desarrollo Agrícola – FIDA, en fecha 23 de diciembre de
2015, por un monto de hasta DEG12.870.000.- (Doce Millones Ochocientos
Setenta Mil 00/100 Derechos Especiales de Giro), déstinados a financiar el
Programa de Fortalecimiento Integral del Complejo Camélidps en el Altiplano
(PRO-CAMÉLIDOS).

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro
General de la Nación, asumir el repago de las obligaciones que sean contraídas
en la ejecución del mencionado Convenio de Finanaciación N° 2000000784,
aprobado por la presente Ley.

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los
dieciséis días del mes de marzo del año dos mil dieciséis,.



Luis Alberto Arc Catecora
MINISTRO DE ECONOMIA

Y FINANZAS PÚBLICAS

Cesar Hug
MINISTRO

RU

CO
SARR

TIERRA

ama
LLO

REb1,_

—	
hu C

Dav id oque
1:111L:- 

peal
N'ES

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado
Plurinacional de Bolivia.

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiocho días del mes
de marzo del año dos mil dieciséis.


	Page 1
	Page 2

